
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno posluchače Jakub Jeništa 

Téma práce 
Problematika úspěšnosti přechodu hráče do kategorie dospělých ve 

fotbale. 

Cíl práce 
 

Přínos nových pohledů na problematiku dospívání s důrazem na její 
psycho-sociální aspekty. 

Vedoucí diplomové práce PhDr. Mario Buzek, CSc. 

Oponent diplomové práce Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 
 

Rozsah práce   

stran textu 88 

literárních pramenů (cizojazyčných) 48 (8) 

tabulky, grafy, přílohy 0, 11, 1 
 

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce +    

logická stavba práce  +   

práce s českou literaturou včetně citací +    

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
+    

adekvátnost použitých metod +    

hloubka provedené analýzy +    

stylistická úroveň +    

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
+    

 

 

 

Diplomová práce je doporučena k obhajobě.  
 

 

 

Navržený klasifikační stupeň: 1 

 

 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce:  

1. Vysvětlete termín „raná specializace“ a uveďte svůj názor na toto téma ve vztahu k výsledků 

Vaší práce v oblasti 1.  

2. Jaký máte názor na zavedení samostatné soutěže juniorek ve vztahu k Vašemu tématu? 

 

Připomínky k diplomové práci:  

 U citací je velké písmeno na začátku slova, nikoli celé jméno 

 V práci empiricko-teoretického zaměření by měly být obsaženy hypotézy, jejichž ověřování 

by mělo být jedním z hlavních cílů práce. Ve výsledkové části zmiňujete některé své 

předpoklady, ale ve právě ve výzkumné části tyto předpoklady ve formě hypotéz chybí. 

 Na str. 64 jsou ve spodní části uveden procentuální údaje, ale není zřejmé na základě čeho 

k nim autor dospěl (absence grafu či vysvětlení). 



 Z dotazníku není patrné, jak autor došel ke zjištění, že právě 77,3 % dotázaných bylo 

samotným zdrojem agresivního chování. V textu to rovněž vysvětleno není. 

 

Závěr oponentského posudku: Práci hodnotím jako velmi zdařilou. Autor přinesl velmi zajímavá 

a podnětná zjištění týkající citlivého tématu, kterým je přechod adolescentních hráčů do dospělého 

fotbalu na profesionální úrovni. Nadprůměrně hodnotím celkovou práci, zejména pak tvorbu 

dotazníku a diskuzní část. 

 

 

 

V Praze dne: 22. 9. 2013     Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

 


